[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2023                                                                                              № 466
   пгт Афанасьево
	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 09.03.2023 № 169

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих урегулированию конфликта интересов» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 09.03.2023 № 169 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов:
1.1. Абзац второй пункта 6 изложить в редакции следующего содержания:
«другие муниципальные служащие, специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам, рассматриваемым комиссией, должностные лица органа местного самоуправления муниципального округа; представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения или предприятия муниципального округа, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения
или предприятия муниципального округа, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.»

1.2. Подпункт 9.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«заявление муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения или предприятия о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее – Федеральный закон от 07.05.2013 № 79-ФЗ) в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей
в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими
от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»
1.3.
В абзаце третьем пункта 21 слово «руководителя» заменить
на «руководитель».
1.4. В подпункте 24.2. слова «к руководителю муниципального учреждения меру ответственности» заменить
на слова «к муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения или предприятия конкретную меру ответственности».
1.5. Дополнить положение пунктом 271 следующего содержания:

«271. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно
из следующих решений:

271.1. Признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ, являются объективными и уважительными.

271.2. Признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ, не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует главе Афанасьевского муниципального округа применить к муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения или предприятия конкретную меру ответственности.»
1.6. В подпункте 28.3 слово «муниципальным» заменить
на «муниципальный».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии
с действующим законодательством.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

08.08.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\НПА 2023 (только для юристов)\август\09.08.2023-466.doc